



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 110/2024

Processo Adm.: 164/2024
Data do Processo: 17/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 164/2024
b) Nr. Licitação: 110/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 17/10/2024
e) Objeto da Licitação: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR TEM COMO OBJETIVO A VIABILIZAÇÃO DA COMPRA/AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

CERTIFICO QUE
O Documento de Nº THADL 110/2024
Foi publicado nesta data no mural deste,
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 17/10/2024
RESPONSÁVEL [Assinatura]

Participante: DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTOS LÁTEX TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVA DE PROCEDIMENTOS LÁTEX TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca:	20,000	CX	25,90	518,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - CX C/ 100UND - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - CX C/ 100UND Marca:	20,000	CX	25,90	518,00
3	MÁSCARA PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 50 UNIDADES - MÁSCARA PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 50 UNIDADES Marca:	20,000	CX	8,20	164,00
4	MÁSCARA KN 95 CAIXA COM 20 UNIDADES - MÁSCARA KN 95 CAIXA COM 20 UNIDADES Marca:	20,000	CX	24,00	480,00
5	ALCOOL 70% - ALCOOL 70% Marca:	20,000	L	14,50	290,00
6	PONTEIRA PARA CENTRIX - PONTA LV - PONTEIRA PARA CENTRIX - PONTA LV Marca:	4,000	UN	64,00	256,00
7	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAINA 3% - ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAINA 3% Marca:	7,000	CX	216,00	1.512,00
8	ANESTÉSICO TÓPICO - ANESTÉSICO TÓPICO Marca:	1,000	FR	18,80	18,80
9	CLOREXIDINA 2 % - FRASCO DE 100 ML - CLOREXIDINA 2 % - FRASCO DE 100 ML Marca:	1,000	FR	14,40	14,40
10	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, DE 3 G/2,5ML - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, DE 3 G/2,5ML Marca:	10,000	UN	4,50	45,00
11	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 A2B - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 A2B Marca:	10,000	UN	295,00	2.950,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 A3.5B - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 A3.5B Marca:	10,000	UN	295,00	2.950,00
13	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 C2B - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 C2B Marca:	10,000	UN	295,00	2.950,00
14	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A3B - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A3B Marca:	10,000	UN	295,00	2.950,00
15	ADESIVO SCOTH BOND FRASCO DE 8ML - ADESIVO SCOTH BOND FRASCO DE 8ML Marca:	4,000	UN	388,00	1.552,00
16	PRIMER SCOTCHBOND, FRASCO DE 8ML - PRIMER SCOTCHBOND, FRASCO DE 8ML Marca:	4,000	FR	488,00	1.952,00
17	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT - BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT Marca:	2,000	UN	99,00	198,00
18	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Marca:	2,000	UN	18,00	36,00
19	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1012 - PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1012 Marca:	10,000	UN	3,00	30,00
20	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1014 - PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1014 Marca:	10,000	UN	3,00	30,00
21	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1015 - PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1015 Marca:	10,000	UN	3,00	30,00
22	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1016 - PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1016 Marca:	10,000	UN	3,00	30,00
23	MICRO BRUSCH REGULAR - CX C/ 100 UNIDADES - MICRO BRUSCH REGULAR - CX C/ 100 UNIDADES Marca:	15,000	CX	11,80	177,00
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE ENZIMÁTICO Marca:	30,000	L	39,00	1.170,00
25	ROLETE DE ALGODÃO, PACOTES COM 100 UNIDADES - ROLETE DE ALGODÃO, PACOTES COM 100 UNIDADES Marca:	20,000	PAC	3,00	60,00
26	PAPEL GRAU CIRURGICO - 12CM X 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO - 12CM X 100M Marca:	15,000	BOB	78,00	1.170,00
27	LIXA DE AÇO, CAIXA COM 12 UNIDADES - LIXA DE AÇO, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca:	5,000	CX	8,20	41,00
28	VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) - VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) Marca:	1,000	CX	30,00	30,00
29	FIO DENTAL 500 METROS - FIO DENTAL 500 METROS Marca:	2,000	UN	14,50	29,00
30	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO UNIVERSAL, 2 GRAMAS - PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO UNIVERSAL, 2 GRAMAS Marca:	2,000	UN	15,00	30,00
31	PASTA PROFILÁTICA - TUBO MÍNIMO 90G - PASTA PROFILÁTICA - TUBO MÍNIMO 90G Marca:	2,000	TB	6,00	12,00
32	CIMENTO RESTAURADOR, IONÔMERO DE VIDRO, PÓ 10GR, LIQUIDO 8GR - CIMENTO RESTAURADOR, IONÔMERO DE VIDRO, PÓ 10GR, LIQUIDO 8GR Marca:	4,000	KIT	24,00	96,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 13 - CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 13 LITROS Marca:	10,000	UN	14,40	144,00
34	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 - CX C/ 24 UNID - FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 - CX C/ 24 UNID Marca:	3,000	CX	43,50	130,50
35	FIO DE SUTURA DE NYLON, 4/0 CAIXA COM 24UN - FIO DE SUTURA DE NYLON, 4/0 CAIXA COM 24UN Marca:	3,000	CX	38,50	115,50
36	FIO DE SUTURA CATGUT, 4/0 CAIXA COM 24UN - FIO DE SUTURA CATGUT, 4/0 CAIXA COM 24UN Marca:	2,000	CX	445,00	890,00
37	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G - CAIXA COM 100 UN - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G - CAIXA COM 100 UN Marca:	4,000	CX	33,00	132,00
38	ALICATE 139 - ALICATE 139 Marca:	1,000	UN	89,00	89,00
39	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM Marca:	1,000	UN	44,00	44,00
40	GASE TAMANHO 7,5 X 7,5 FECHADA 13 CM X 27 CM ABERTA 5 DOBRAS 8 CAMADAS, PCT COM 500 UND - GASE TAMANHO 7,5 X 7,5 FECHADA 13 CM X 27 CM ABERTA 5 DOBRAS 8 CAMADAS, PCT COM 500 UND Marca:	40,000	PCT	39,00	1.560,00
41	ESPATULA THOMPSON Nº 6 - ESPATULA THOMPSON Nº 6 Marca:	4,000	UN	66,00	264,00
42	FLÚOR LÍQUIDO 0,2% - FLÚOR LÍQUIDO 0,2% Marca:	40,000	L	17,30	692,00
43	TESOURA ÍRIS RETA 11,5CM - TESOURA ÍRIS RETA 11,5CM Marca:	4,000	UN	24,00	96,00
44	TESOURA OURO 10 CM - TESOURA OURO 10 CM Marca:	1,000	UN	40,00	40,00
45	SUGADOR - PCT C/ 40 UNID - SUGADOR - PCT C/ 40 UNID Marca:	10,000	PAC	9,30	93,00
46	PONTEIRA SIIUSTER PARAUSTRASOM ODONTOLÓGICO T1S - PONTEIRA SIIUSTER PARAUSTRASOM ODONTOLÓGICO T1S Marca:	2,000	UN	67,50	135,00
47	PONTEIRA T2-S (PARA ULTRASSON MARCA SCHUSTER) - PONTEIRA T2-S (PARA ULTRASSON MARCA SCHUSTER) Marca:	2,000	UN	67,50	135,00
48	PONTEIRA SCHUSTER PARA ULTRASOM ODONTOLOGICO T3S - PONTEIRA SCHUSTER PARA ULTRASOM ODONTOLOGICO T3S Marca:	2,000	UN	67,50	135,00

Total do Participante: 26.984,20

Total Geral: 26.984,20